
 

 
   Jaguaribe, 18 de Fevereiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 987 

 

PORTARIA Nº 002/11 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2011 A Secretária de  Ação 

Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder a servidora Maria Anaíde da Silva, Conselheira 

Tutelar, lotada na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em  Pereiro-Ce,  a importância de R$ 50,00 

(Cinquenta reais) cada, referente a diária no período de  18 de fevereiro de 2011, 

quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  

(01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Ação Social, em 18 de fevereiro de 2011. Isaura Paes Diógenes Nogueira 

Secretária de Ação Social.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 003/11 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2011 A Secretária de  Ação 

Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder a servidora Marlene Vieira de Oliveira do 

Nascimento, Conselheira Tutelar, lotada na Secretaria de Ação Social para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  Pereiro-Ce,  a 

importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais) cada, referente a diária no período de  

18 de fevereiro de 2011, quando tratará de assuntos de interesse dessa 

municipalidade, ficando-lhe atribuída  (01) diária. A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 18 de fevereiro de 2011. 

Isaura Paes Diógenes Nogueira Secretária de Ação Social.  

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial N° 2011.02.15.01 A Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N° 2011.02.15.01, para 

a Aquisição de Kits de material didático para o alfabetizando e testes cognitivos 

para o Programa Brasil Alfabetizado, junto a Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 02 de Março de 2011, às 

09:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes 

Távora, s/n - Centro. Jaguaribe - CE, 18 de Fevereiro de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação.  

***   ***   *** 

PORTARIA N º 32/11, 18 DE FEVEREIRO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora DAVINA DE OLIVEIRA 

CASTRO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para 

participar da 19ª Videoconferência do Programa Mais Educação, no Campus do 

Pici, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 

18/02/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18 de Fevereiro de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 33/11, 18 DE FEVEREIRO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE:  Conceder a Servidora EMANUELA CUNHA 

DIOGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para 

participar da 19ª Videoconferência do Programa Mais Educação, no Campus do 

Pici, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 

18/02/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18 de Fevereiro de 2011. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.33/11 de 18 de fevereiro de 2011 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe-CE, Dr. José Sergio Pinheiro Diógenes, no uso de suas tribuições 

legais. Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. 

Nº. 196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. 

Residente no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo 

de Água e Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante da função de Diretora 

Geral desta autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a importância de R$ 515,50 

(quinhentos e quinze reais e cinqüenta centavos), referente às diárias no 

período de 20/02/11 a 24/02/11, ficando-lhe atribuídas 05 (cinco) diárias, 

quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida 

despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 18 de 

fevereiro de 2011. José Sergio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 053/ 2011 JAGUARIBE, 18 de fevereiro de 2011. Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder a Servidora TATYANA 

NUNES DUARTE, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de DIRETORA DO DEPARTAMENTO TÉCNICO DE SAÚDE, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a 

cidade de FORTALEZA/CE, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) 

referente à Diária no período de 21/02/2011, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no 

valor unitário de R$ 80,00(OITENTA REAIS). A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 18 de 

fevereiro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


